que estiverem em efetivo exercício no magistério da rede pública de ensino do Município de Vitória. 
Art. 2º. As bolsas previstas no art. 1º desta Lei serão concedidas: 
I - o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, para todos os participantes dos programas de formação de professores; 
II - o valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) mensais, para participantes no exercício das funções de formadores dos 
programas de formação de professores dos anos iniciais, do 1º ao 5º ano desenvolvidos pela Rede Municipal de Educação; e, 
III – o valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) mensais, para participantes no exercício da função de coordenador dos 
programas de formação de professores dos anos iniciais, do 1º ao 5º ano desenvolvidos pela Rede Municipal de Educação. 
§1º. As bolsas serão pagas em 07 (sete) parcelas, conforme meses de formação fora do horário de trabalho.